广东省高校学生工作专业委员会

粤高学委〔2016〕1号

关于评选2015年广东省高校学生工作优秀团队及先进个人的通知
广东省高校学生工作专业委员会各理事单位：

为深入贯彻《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发〔2004〕16号）文件精神，认真落实教育部《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第24号）文件要求，进一步加强我省高校学生工作队伍建设，宣传表彰一批为人师表、爱岗敬业、无私奉献、成效显著的优秀学生工作团队和个人，更好地调动和激励高校学生工作者的积极性和创造性，经研究决定，举办2015年广东省高校学生工作“优秀团队”及“先进个人”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选对象
（一）优秀团队

广东省高校学生工作专业委员会理事单位从事学生教育管理工作的职能部门或院系学工团队。

（二）先进个人

广东省高校学生工作专业委员会理事单位学生工作者，包括院系副书记、辅导员及相关职能部门的学生工作人员。

二、评选条件
（一）优秀团队

1.坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”、科学发展观等重要思想为指导，深入贯彻习近平总书记系列讲话精神，全面落实党的教育方针。

2.团队领导班子团结协调，管理规范，制度完善，注重队伍的思想政治建设和业务素质提升，具有先进的管理服务理念和开拓创新精神。

3.学生管理教育工作成效显著，工作成果获得过省级以上主管部门的表彰或肯定。

（二）先进个人

1.具有坚定正确的政治方向，坚持坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”等重要思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列讲话精神，全面落实党的教育方针，思想政治素质高，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致。

2.热爱学生工作，尊重理解学生，关心爱护学生，品德高尚，敬业爱生，作风正派，为人师表。

3.从事学生工作3年以上，在学生工作方面有突出业绩，受到学生充分肯定和广泛好评。

4.一线辅导员和在刊物上发表论文、承担校级以上学生工作课题的学生工作者优先。

三、评选名额
原则上各高校推荐优秀团队及先进个人各1名，曾获相应奖项的团队或个人不重复推荐。

四、评选程序

（一）学校推荐：各高校要本着“公平、公正、公开”的原则，积极组织本校符合条件的学生工作团队和一线学生工作人员进行报名，并在本校范围内组织初评，确定符合评选条件的人员及团队名单，按时报送材料。

（二）网络展示：候选团队和个人先进事迹材料在微博、微信平台（“中山大学学生处”新浪微博、“中山大学学生工作通讯”微信公众号）进行展示。

（三）组织评审：学生工作专业委员会对各高校的上报材料进行评审，确定最终获奖团队及个人。

（四）表彰：将于学生工作专业委员会2015年年会上对获奖团队及个人进行表彰。

五、报送材料

（一）先进团队

1.推荐表（附件一），并经所在高校学生处盖章；

2.团队简介（限150字内），内容包括团队名称、单位、主要先进事迹等；

3.团队获奖证明、团队成员发表论文的刊物封面、刊号、目录、首页、论文首页、课题的获批证明等材料复印件，经所在高校学生处盖章后，扫描成PDF电子版；

4.团队合影近照一张，JPG格式，大小不超过500K；

（二）先进个人

1.推荐表（附件二）、汇总表（附件三），并经所在高校学生处盖章；

2.个人简介（限150字内），内容包括姓名、性别、籍贯、参加工作年月、现任职单位、职务、主要先进事迹等；

3.个人获奖证书、个人发表论文的刊物封面、刊号、目录、论文首页、课题的获批证明等材料复印件，经所在高校学生处盖章后，扫描成PDF电子版；

4.个人生活近照一张，JPG格式，大小不超过500K。

六、报送要求

（一）以上材料应于2016年5月6日前，报送至学生工作专业委员会秘书处。其中， “报送材料”的第1、2项需同时报送纸质版和电子版，第3、4项只报送电子版。

（二）邮寄地址：广州市海珠区新港西路135号，中山大学南校园493栋学生处104办公室，邮编：510275。
（三）工作邮箱：sysuszb@126.com（统一以“学校名称+先进个人+优秀团队”的方式命名）。

附件：1.“2015年广东省高校学生工作优秀团队”推荐表

2.“2015年广东省高校学生工作先进个人”推荐表

3.“2015年广东省高校学生工作先进个人”汇总表
广东省高校学生工作专业委员会

                                    2016年4月16日

（联系人：王老师、陈老师，联系电话：020-84110553）

—5—